
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.225 Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

116, nº 11760, Km 142, Primeiro andar, Bairro São Cristóvão, e-mail: lici-
tacao@centramoveis.com.br, telefone: (54) 2108-9960/ (54) 2108-9983.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Função: 04
Subfunção: 122
Programa: 1297
PTRES: 32.8338
Plano interno: 4120008338E
Fonte: 0101000000
Natureza de despesa: 44.90.52
Ação: 280523
Resolve aderir Ata de Registro de Preço nº 007/2021 TCM/PA, realizado 
pelo PREGÃO ELETRÕNICO Nº 011/2021 TCM/PA.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e cumpra-se
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCANTARA
Ordenador de Despesas.

Protocolo: 889488

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 620/2022-PGE.G., 19 de dezembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora, Carolina Nascimento Martins Pereira, Id. Funcional 
nº 5920148/2, para responder pelo Cargo de Coordenador Financeiro - 
COFIN, por motivo de férias da titular, Katiane Cristina da Silva Borges, 
identidade funcional nº 5888805/1, no período de 05.01 a 03.02.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 889369

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do DOE 35.219, de 15 de dezembro de 2022, refe-
rente a PORTARIA N°350/2022-GAB/SEAC de 14 de dezembro de 
2022, Processo 2022/1543270
ONDE SE LÊ:
EDENILSON DE LIMA SOUZA, CPF 852.963.872-04
LEIA-SE:
EDENILSON DE LIMA SOUZA, CPF 852.693.872-04

Protocolo: 889379

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022-SEAC
O Secretário de Estado Adjunto da Secretaria Estratégica de Articulação 
da Cidadania – SEAC, no uso de suas atribuições legais, e, de acordo com 
as Leis nº. 8.666/93 e 10.520/2002, e legislação complementar pertinen-
te, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 015/2022-
SEAC, nos autos do Processo Administrativo nº. 2022/883154, cujo obje-
to é à contratação de empresa especializada no fornecimento de TOTENS 
ADESIVADOS, pelo período de 12 (doze) meses, pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM ofertado ao LOTE ÚNICO, para a empresa H DE F PIRES SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 18.655.861/0001-73, no valor global de R$ R$ 
34.419,98 (trinta e quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa 
e oito centavos).
Belém/PA, 14 de dezembro de 2022.
JULIO ALEJANDRO QUEZADA JELVEZ
SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE AR-
TICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC/PA
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 35.219, de 
15/12/2022, Protocolo: 887767.

Protocolo: 889567

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 352/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 16 de dezembro de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o Memo. N° 118/2022-SECAD/SEAC e PAE 2022/1602212,

RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a partir de 06/12/2022 o pe-
ríodo de gozo de férias regulamentares da servidora ANA PATRICIA PI-
NHEIRO DA COSTA, Matrícula 5900291-2, referente período de 05/12/2022 a 
19/12/2022, do período aquisitivo 03/12/2021 a 02/12/2022, concedido pela 
Portaria 296/2022-GAB/SEAC de 19/10/2022; publicada no DOE 35.156 de 
20/10/2022, para serem usufruídos no em outro período oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 16 de dezembro de 2022
Julio Alejandro Quezada Jelvez
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 889337

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº1157/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, DE 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de Junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/2002285;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ULEDEIZA PEREIRA CUNHA, Id. Funcional nº 
26816/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Co-
ordenadoria de Gestão de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 23 de janeiro de 2023 a 21 de fevereiro de 2023, referente ao 
triênio de 01/05/2007 a 30/04/2010 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
DEZEMBRO DE 2022
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 889531
PORTARIA Nº 1156/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/2002641;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA SUELY MARGALHO DO VALE, Id. Funcional 
nº. 1821/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão, lotada no Núcleo 
de Planejamento, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 29 de 
novembro de 2022 a 28 de dezembro de 2022, referente aos triênios de  
04/01/2018 a 10/08/2022, 30 (trinta) dias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 889527
PORTARIA Nº 1152/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/2002412;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO ANTONY CUNHA VITTO-
NE, Id. Funcional nº. 28649/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02 de dezembro de 
2022 a 31 de dezembro de 2022, referente ao triênio de 05/07/1994 a 
04/07/1997 (2ª etapa).
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02.12.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 889515


